



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

08/06/2022

ESCLARECIMENTO

Concorrência Pública nº 002/2022

Referente ao questionamento do licitante, temos a esclarecer:

PERGUNTA 1 – No texto do item 2.6.10 “Habilitação Técnica” do Edital, possui com identidade ao parágrafo ‘Da Qualificação Técnica’ do Anexo VI – Termo de Referência, onde informa que as licitantes deverão apresentar ‘Marca, Modelo, Catálogo e Certificados INMETRO de todos os itens propostos’, entretanto, não informa em qual envelope deverão ser apresentadas estas características técnicas. Entendemos que as proponentes deverão apresentar no envelope de Habilitação, por ambos textos fazerem referência à ‘Qualificação Técnica da Proponente’. Está correto nosso entendimento? Caso negativo, favor esclarecer se deverão ser apresentados no envelope da Proposta Comercial

RESPOSTA 1 – Sim está correto o entendimento.

Comunicamos que permanecem inalterados data e horário do presente certame

Alaide Cândida da Silva
Secretária de Administração

